
UCHWAŁA NR XXXI/286/2022 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
regulaminu określającego zasady handlu w wyznaczonych miejscach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 roku po. 2290) Rada 
Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, 
o których mowa w ustawie z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników - Bolewice, plac gminny przy ul. Szkolnej 4. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDEC4C05-1C14-4991-B50B-5DA3F1701E22. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/286/2022 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscach wyznaczonych przez Radę Gminy na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

2. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu jest Gmina Miedzichowo. 

§ 3. 1. Targowisko jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty od godz. 6.00 do godz. 
17.00. 

2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 4. 1. Miejsce prowadzenia handlu oznaczone jest tablicą informacyjną o treści: Miejsce prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników”. 

2. Handel może odbywać się z ręki, kosza, stolika, ławy, rozstawionych stoisk handlowych lub samochodu 
w obrębie wyznaczonego miejsca. 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w ten sposób, aby 
nie tarasować swobodnego przejazdu. 

§ 5. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące go zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez siebie 
miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu oraz uprzątnąć wszelkie odpady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDEC4C05-1C14-4991-B50B-5DA3F1701E22. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i domowników w swym § 3 ust. 1 określiła obowiązek wyznaczenia miejsca takiego handlu, a jej § 
5 dodatkowo sprecyzował obowiązek przyjęcia Regulaminu. 

Wypełniając dyspozycję ustawową Rada Gminy Miedzichowo wskazała miejsce takiego handlu 
w miejscowości : Bolewice, plac gminny przy ul. Szkolnej 4. Przyjęła również Regulamin. Wybór miejsca 
podyktowany był przyjęciem takiej lokalizacji, aby była ona dogodna dla większości rolników, w centrum 
gminy, dostępnym i łatwym w skomunikowaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDEC4C05-1C14-4991-B50B-5DA3F1701E22. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie



